execução de serviços de transporte escolar visando atendimento aos estudantes do Ensino
Fundamental e Médio matriculados na Rede Estadual, no município de Domingos Martins, e
de municípios vizinhos em que a Escola Estadual é a mais próxima de sua residência, Pregão
nº  000041/2020,   referentes  a  aproximadamente  205  (duzentos  e  cinco) dias  letivos,
conforme  atendimento  para  o  ano  de  2026 e  suas  condicionantes  da  empresa  PIZZOL
TURISMO LTDA.

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Prazo
2.1 – A prorrogação será  pelo período  15 de dezembro de 2025 até 14 de dezembro de
2026, totalizando aproximadamente  205 (duzentos e cinco) dias letivos.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor
3.1 – O valor do presente Termo Aditivo é de  R$387.558,65 (trezentos e oitenta e sete mil,
quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos.).

CLÁUSULA QUARTA - Da Dotação Orçamentária
4.1 - As despesas constantes deste termo aditivo correrão por conta da dotação orçamentária
081001.1236100172.170/33903900000  Ficha  205  Fonte  157100000001   prevista  no